
COORDINACIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

CUADRICULA DE HORARIOS

15-dic-2025

PAG. 1

17:50:45

RPLAN005
Periodo: 2026-1

UNIDAD ACADÉMICA:
CARRERA:
PLAN DE ESTUDIOS:

400
55
2023-2

GRUPO: 902
FACULTAD DE CIENCIAS

Ciclos Seleccionados: 2026-1

MAESTRÍA EN CIENCIAS EN MANEJO DE ECOSISTEMAS DE

CVE. ASIGNAT.
No. CONTROL

D  E  S  C  R  I  P  C  I  Ó  N
M  A  E  S  T  R  O EDIFICIO SALÓN CAP

ASG
TPO
SGP CICLO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO E/S

1881
41

MANEJO Y CONSERVACIÓN
DE VIDA SILVESTRE

25524 GUEVARA CARRIZALES
ALDO ANTONIO

E4 SP1
15
**

C
0

2026-1
16:00
20:00

2

1881
85

MANEJO Y CONSERVACIÓN
DE VIDA SILVESTRE

25524 GUEVARA CARRIZALES
ALDO ANTONIO

0 0
15
**

P
1

2026-1
19:00
20:00

2

1900
39

ANÁLISIS SOCIAL
CONTEMPORÁNEO

25507 VILLADA CANELA
MARIANA

E4 SP1
15
**

C
0

2026-1
09:00
11:00

09:00
11:00

2

6000
29

TALLER DE TESIS II
31549 DE LUCA ZURIA ROSA

ANA
E4 SP1

15
**

T
1

2026-1
10:00
14:00

2

6007
83

INTRODUCCIÓN A R PARA
CIENCIAS AMBIENTALES
29307 RAMOS GONZALEZ

ALEJANDRA

0 0
15
**

C
0

2026-1
08:00
09:00

2

6007
84

INTRODUCCIÓN A R PARA
CIENCIAS AMBIENTALES
29307 RAMOS GONZALEZ

ALEJANDRA

0 0
15
**

T
1

2026-1
09:00
12:00

2

6012
65

RESILIENCIA DE SISTEMAS
SOCIOECOLÓGICOS

29310 MALPICA CRUZ LUIS
0 0

15
**

C
0

2026-1
16:00
17:00

2

6012
66

RESILIENCIA DE SISTEMAS
SOCIOECOLÓGICOS

29355 ZEPEDA DOMINGUEZ
JOSE ALBERTO

0 0
15
**

T
1

2026-1
16:00
18:00

2

6014
37

TÓPICOS DE ECONOMÍA
AMBIENTAL Y ECONOMÍA

ECOLÓGICA
30714 MUNOZ PIZZA DALIA

MARCELA

E4 SP1
15
**

C
0

2026-1
08:00
09:00

2

6014
38

TÓPICOS DE ECONOMÍA
AMBIENTAL Y ECONOMÍA

ECOLÓGICA
30714 MUNOZ PIZZA DALIA

MARCELA

E4 SP1
15
**

T
1

2026-1
09:00
10:00

2

6014
38

TÓPICOS DE ECONOMÍA
AMBIENTAL Y ECONOMÍA

ECOLÓGICA
30714 MUNOZ PIZZA DALIA

MARCELA

E4 SP1
15
**

T
1

2026-1
12:00
14:00

2

6034
30

ADMINISTRACIÓN Y
CONSERVACIÓN RECURSOS

NATURALES
27162 DE LEON GIRON

GONZALO

E4 SP2
15
**

C
0

2026-1
16:00
17:00

16:00
17:00

2



COORDINACIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

CUADRICULA DE HORARIOS

15-dic-2025

PAG. 2

17:50:45

RPLAN005
Periodo: 2026-1

UNIDAD ACADÉMICA:
CARRERA:
PLAN DE ESTUDIOS:

400
55
2023-2

GRUPO: 902
FACULTAD DE CIENCIAS

Ciclos Seleccionados: 2026-1

MAESTRÍA EN CIENCIAS EN MANEJO DE ECOSISTEMAS DE

CVE. ASIGNAT.
No. CONTROL

D  E  S  C  R  I  P  C  I  Ó  N
M  A  E  S  T  R  O EDIFICIO SALÓN CAP

ASG
TPO
SGP CICLO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO E/S

6034
36

ADMINISTRACIÓN Y
CONSERVACIÓN RECURSOS

NATURALES
27162 DE LEON GIRON

GONZALO

E4 SP2
15
**

P
1

2026-1
17:00
18:00

2

6034
31

ADMINISTRACIÓN Y
CONSERVACIÓN RECURSOS

NATURALES
27162 DE LEON GIRON

GONZALO

E4 SP2
15
**

T
1

2026-1
17:00
18:00

2



COORDINACIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

CUADRICULA DE HORARIOS

15-dic-2025

PAG. 3

17:50:45

RPLAN005
Periodo: 2026-1

UNIDAD ACADÉMICA:
CARRERA:
PLAN DE ESTUDIOS:

400
55
2023-2

GRUPO: 903
FACULTAD DE CIENCIAS

Ciclos Seleccionados: 2026-1

MAESTRÍA EN CIENCIAS EN MANEJO DE ECOSISTEMAS DE

CVE. ASIGNAT.
No. CONTROL

D  E  S  C  R  I  P  C  I  Ó  N
M  A  E  S  T  R  O EDIFICIO SALÓN CAP

ASG
TPO
SGP CICLO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO E/S

5760
61

ECOLOGÍA Y MANEJO DE
FUEGO

22325 RIVERA HUERTA HIRAM
0 0

15
**

C
0

2026-1
12:00
13:00

2

5760
62

ECOLOGÍA Y MANEJO DE
FUEGO

22325 RIVERA HUERTA HIRAM
0 0

15
**

T
1

2026-1
08:00
10:00

2

6004
63

ANTROPOLOGÍA APLICADA A
LA GESTIÓN AMBIENTAL
21492 CALDERON DE LA

BARCA GUERRERO NELLY

E4 SP1
15
**

C
0

2026-1
14:00
16:00

2

6004
64

ANTROPOLOGÍA APLICADA A
LA GESTIÓN AMBIENTAL
21492 CALDERON DE LA

BARCA GUERRERO NELLY

E4 SP1
15
**

T
1

2026-1
12:00
14:00

2

6381
50

INVESTIGACIÓN DIRIGIDA A-1
31549 DE LUCA ZURIA ROSA

ANA
0 0

15
**

T
1

2026-1
08:00
09:00

4

6383
56

INVESTIGACIÓN DIRIGIDA B-1
0 VACANTE

0 0
0
**

T
1

2026-1
07:00
08:00

4

6383
51

INVESTIGACIÓN DIRIGIDA B-1
29307 RAMOS GONZALEZ

ALEJANDRA
0 0

15
**

T
1

2026-1
10:00
11:00

4

6384
59

INVESTIGACIÓN DIRIGIDA C-1
0 VACANTE

0 0
15
**

T
1

2026-1
13:00
15:00

4

6384
54

INVESTIGACIÓN DIRIGIDA C-1
6300 RUIZ CAMPOS

GORGONIO
0 0

15
**

T
1

2026-1
12:00
13:00

4

6385
53

INVESTIGACIÓN DIRIGIDA C-2
27162 DE LEON GIRON

GONZALO
0 0

15
**

T
1

2026-1
12:00
15:00

4

6387
74

REDACCIÓN DE REVISIONES
SISTEMÁTICAS Y
METAANÁLISIS

2923 ARELLANO GARCIA
MARIA EVARISTA

E4 SP1
15
**

C
0

2026-1
17:00
19:00

2

6387
67

REDACCIÓN DE REVISIONES
SISTEMÁTICAS Y
METAANÁLISIS

2923 ARELLANO GARCIA
MARIA EVARISTA

V VIR
15
**

T
1

2026-1
17:00
20:00

2



COORDINACIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

CUADRICULA DE HORARIOS

15-dic-2025

PAG. 4

17:50:45

RPLAN005
Periodo: 2026-1

UNIDAD ACADÉMICA:
CARRERA:
PLAN DE ESTUDIOS:

400
55
2023-2

GRUPO: 904
FACULTAD DE CIENCIAS

Ciclos Seleccionados: 2026-1

MAESTRÍA EN CIENCIAS EN MANEJO DE ECOSISTEMAS DE

CVE. ASIGNAT.
No. CONTROL

D  E  S  C  R  I  P  C  I  Ó  N
M  A  E  S  T  R  O EDIFICIO SALÓN CAP

ASG
TPO
SGP CICLO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO E/S

6002
77

TALLER DE TESIS IV
26913 PACHECO BARDULLAS

ULISES GREGORIO III
E4 SP1

15
**

T
1

2026-1
08:00
12:00

4

6381
42

INVESTIGACIÓN DIRIGIDA A-1
25507 VILLADA CANELA

MARIANA
0 0

15
**

T
1

2026-1
13:00
14:00

4

6383
44

INVESTIGACIÓN DIRIGIDA B-1
30714 MUNOZ PIZZA DALIA

MARCELA
0 0

15
**

T
1

2026-1
09:00
11:00

4

6384
58

INVESTIGACIÓN DIRIGIDA C-1
0 VACANTE

0 0
15
**

T
1

2026-1
13:00
15:00

4

6384
46

INVESTIGACIÓN DIRIGIDA C-1
28122 LORDA SOLORZANO

JULIO
0 0

15
**

T
1

2026-1
12:00
13:00

4

6432
68

INTERPRETACIÓN
CUALITATIVA DE

RESULTADOS DESDE LAS
ECOLOGÍAS POLÍTICAS Y LAS

TEORÍAS CRÍTICAS
AMBIENTALES

31549 DE LUCA ZURIA ROSA

0 0
15
**

C
0

2026-1
10:00
12:00

4

6432
48

INTERPRETACIÓN
CUALITATIVA DE

RESULTADOS DESDE LAS
ECOLOGÍAS POLÍTICAS Y LAS

TEORÍAS CRÍTICAS
AMBIENTALES

31549 DE LUCA ZURIA ROSA

E4 SP2
15
**

T
1

2026-1
12:00
14:00

4



COORDINACIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

CUADRICULA DE HORARIOS

15-dic-2025

PAG. 5

17:50:45

RPLAN005
Periodo: 2026-1

UNIDAD ACADÉMICA:
CARRERA:
PLAN DE ESTUDIOS:

400
55
2023-2

GRUPO: 905
FACULTAD DE CIENCIAS

Ciclos Seleccionados: 2026-1

MAESTRÍA EN CIENCIAS EN MANEJO DE ECOSISTEMAS DE

CVE. ASIGNAT.
No. CONTROL

D  E  S  C  R  I  P  C  I  Ó  N
M  A  E  S  T  R  O EDIFICIO SALÓN CAP

ASG
TPO
SGP CICLO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO E/S

6381
49

INVESTIGACIÓN DIRIGIDA A-1
18503 GARCIA GASTELUM

ALEJANDRO
0 0

15
**

T
1

2026-1
08:00
09:00

4

6383
60

INVESTIGACIÓN DIRIGIDA B-1
0 VACANTE

0 0
15
**

T
1

2026-1
09:00
10:00

4

6383
55

INVESTIGACIÓN DIRIGIDA B-1
22325 RIVERA HUERTA HIRAM 0 0

15
**

T
1

2026-1
08:00
09:00

4



COORDINACIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

CUADRICULA DE HORARIOS

15-dic-2025

PAG. 6

17:50:45

RPLAN005
Periodo: 2026-1

UNIDAD ACADÉMICA:
CARRERA:
PLAN DE ESTUDIOS:

400
55
2023-2

GRUPO: 906
FACULTAD DE CIENCIAS

Ciclos Seleccionados: 2026-1

MAESTRÍA EN CIENCIAS EN MANEJO DE ECOSISTEMAS DE

CVE. ASIGNAT.
No. CONTROL

D  E  S  C  R  I  P  C  I  Ó  N
M  A  E  S  T  R  O EDIFICIO SALÓN CAP

ASG
TPO
SGP CICLO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO E/S

6520
57

INVESTIGACIÓN DIRIGIDA B-2
0 VACANTE

0 0
15
**

T
1

2026-1
10:00
11:00

4

6520
52

INVESTIGACIÓN DIRIGIDA B-2
26675 VALENCIA SUAREZ

JULIO ENRIQUE
0 0

15
**

T
1

2026-1
09:00
10:00

4



COORDINACIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

CUADRICULA DE HORARIOS

15-dic-2025

PAG. 7

17:50:45

RPLAN005
Periodo: 2026-1

UNIDAD ACADÉMICA:
CARRERA:
PLAN DE ESTUDIOS:

400
55
2023-2

GRUPO: 907
FACULTAD DE CIENCIAS

Ciclos Seleccionados: 2026-1

MAESTRÍA EN CIENCIAS EN MANEJO DE ECOSISTEMAS DE

CVE. ASIGNAT.
No. CONTROL

D  E  S  C  R  I  P  C  I  Ó  N
M  A  E  S  T  R  O EDIFICIO SALÓN CAP

ASG
TPO
SGP CICLO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO E/S

6383
78

INVESTIGACIÓN DIRIGIDA B-1
2923 ARELLANO GARCIA

MARIA EVARISTA
0 0

5
**

T
1

2026-1
07:00
09:00

4



COORDINACIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA

CUADRICULA DE HORARIOS

15-dic-2025

PAG. 8

17:50:46

RPLAN005
Periodo: 2026-1

UNIDAD ACADÉMICA:
CARRERA:
PLAN DE ESTUDIOS:

400
55
2023-2

GRUPO: 912
FACULTAD DE CIENCIAS

Ciclos Seleccionados: 2026-1

MAESTRÍA EN CIENCIAS EN MANEJO DE ECOSISTEMAS DE

CVE. ASIGNAT.
No. CONTROL

D  E  S  C  R  I  P  C  I  Ó  N
M  A  E  S  T  R  O EDIFICIO SALÓN CAP

ASG
TPO
SGP CICLO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO E/S

5998
17

MANEJO DE SISTEMAS
SOCIO-ECOLÓGICOS

12212 LEYVA AGUILERA
JUANA CLAUDIA

E4 SP1
15
**

C
0

2026-1
13:00
14:00

2

5998
28

MANEJO DE SISTEMAS
SOCIO-ECOLÓGICOS

12212 LEYVA AGUILERA
JUANA CLAUDIA

E4 SP1
15
**

P
1

2026-1
14:00
16:00

2

5998
27

MANEJO DE SISTEMAS
SOCIO-ECOLÓGICOS

12212 LEYVA AGUILERA
JUANA CLAUDIA

E4 SP1
15
**

T
1

2026-1
11:00
13:00

2


