



UNIDAD ACADÉMICA: 400

FACULTAD DE CIENCIAS

CARRERA: 55

MAESTRÍA EN CIENCIAS EN MANEJO DE ECOSISTEMAS DE

PLAN DE ESTUDIOS: 2023-2

GRUPO:

902

Ciclos Seleccionados: 2026-1

CVE. ASIGNAT. No. CONTROL	D E S C R I P C I Ó N M A E S T R O	EDIFICIO	SALÓN	CAP ASG	TPO SGP	CICLO	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO	DOMINGO	E/S
1881 41	MANEJO Y CONSERVACIÓN DE VIDA SILVESTRE 25524 GUEVARA CARRIZALES ALDO ANTONIO	E4	SP1	15 **	C 0	2026-1				16:00 20:00				2
1881 85	MANEJO Y CONSERVACIÓN DE VIDA SILVESTRE 25524 GUEVARA CARRIZALES ALDO ANTONIO	0	0	15 **	P 1	2026-1	19:00 20:00							2
1900 39	ANÁLISIS SOCIAL CONTEMPORÁNEO 25507 VILLADA CANELA MARIANA	E4	SP1	15 **	C 0	2026-1		09:00 11:00		09:00 11:00				2
6000 29	TALLER DE TESIS II 31549 DE LUCA ZURIA ROSA ANA	E4	SP1	15 **	T 1	2026-1				10:00 14:00				2
6007 83	INTRODUCCIÓN A R PARA CIENCIAS AMBIENTALES 29307 RAMOS GONZALEZ ALEJANDRA	0	0	15 **	C 0	2026-1	08:00 09:00							2
6007 84	INTRODUCCIÓN A R PARA CIENCIAS AMBIENTALES 29307 RAMOS GONZALEZ ALEJANDRA	0	0	15 **	T 1	2026-1	09:00 12:00							2
6012 65	RESILIENCIA DE SISTEMAS SOCIOECOLÓGICOS 29310 MALPICA CRUZ LUIS	0	0	15 **	C 0	2026-1	16:00 17:00							2
6012 66	RESILIENCIA DE SISTEMAS SOCIOECOLÓGICOS 29355 ZEPEDA DOMÍNGUEZ JOSE ALBERTO	0	0	15 **	T 1	2026-1	16:00 18:00							2
6014 37	TÓPICOS DE ECONOMÍA AMBIENTAL Y ECONOMÍA ECOLÓGICA 30714 MUÑOZ PIZZA DALIA MARCELA	E4	SP1	15 **	C 0	2026-1				08:00 09:00				2
6014 38	TÓPICOS DE ECONOMÍA AMBIENTAL Y ECONOMÍA ECOLÓGICA 30714 MUÑOZ PIZZA DALIA MARCELA	E4	SP1	15 **	T 1	2026-1				09:00 10:00				2
6014 38	TÓPICOS DE ECONOMÍA AMBIENTAL Y ECONOMÍA ECOLÓGICA 30714 MUÑOZ PIZZA DALIA MARCELA	E4	SP1	15 **	T 1	2026-1	12:00 14:00							2
6034 30	ADMINISTRACIÓN Y CONSERVACIÓN RECURSOS NATURALES 27162 DE LEÓN GIRON GONZALO	E4	SP2	15 **	C 0	2026-1		16:00 17:00	16:00 17:00					2



UNIDAD ACADÉMICA: 400 FACULTAD DE CIENCIAS
 CARRERA: 55 MAESTRÍA EN CIENCIAS EN MANEJO DE ECOSISTEMAS DE
 PLAN DE ESTUDIOS: 2023-2 GRUPO: 902
 Ciclos Seleccionados: 2026-1

CVE. ASIGNAT.	DESCRIPCIÓN MAESTRO	EDIFICIO	SALÓN	CAP ASG	TPO SGP	CICLO	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO	DOMINGO	E/S
6034 36	ADMINISTRACIÓN Y CONSERVACIÓN RECURSOS NATURALES 27162 DE LEÓN GIRON GONZALO	E4	SP2	15 **	P 1	2026-1		17:00 18:00						2
6034 31	ADMINISTRACIÓN Y CONSERVACIÓN RECURSOS NATURALES 27162 DE LEÓN GIRON GONZALO	E4	SP2	15 **	T 1	2026-1		17:00 18:00						2



UNIDAD ACADÉMICA: 400 FACULTAD DE CIENCIAS
CARRERA: 55 MAESTRÍA EN CIENCIAS EN MANEJO DE ECOSISTEMAS DE
PLAN DE ESTUDIOS: 2023-2

GRUPO: 903
Ciclos Seleccionados: 2026-1

CVE. ASIGNAT.	DESCRIPCIÓN MAESTRO	EDIFICIO	SALÓN	CAP ASG	TPO SGP	CICLO	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO	DOMINGO	E/S
5760 61	ECOLOGÍA Y MANEJO DE FUEGO 22325 RIVERA HUERTA HIRAM	0	0	15 **	C 0	2026-1	12:00 13:00							2
5760 62	ECOLOGÍA Y MANEJO DE FUEGO 22325 RIVERA HUERTA HIRAM	0	0	15 **	T 1	2026-1				08:00 10:00				2
6004 63	ANTROPOLOGÍA APLICADA A LA GESTIÓN AMBIENTAL 21492 CALDERON DE LA BARCA GUERRERO NELLY	E4	SP1	15 **	C 0	2026-1		14:00 16:00						2
6004 64	ANTROPOLOGÍA APLICADA A LA GESTIÓN AMBIENTAL 21492 CALDERON DE LA BARCA GUERRERO NELLY	E4	SP1	15 **	T 1	2026-1				12:00 14:00				2
6381 50	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA A-1 31549 DE LUCA ZURIA ROSA ANA	0	0	15 **	T 1	2026-1				08:00 09:00				4
6383 56	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA B-1 0 VACANTE	0	0	0 **	T 1	2026-1				07:00 08:00				4
6383 51	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA B-1 29307 RAMOS GONZALEZ ALEJANDRA	0	0	15 **	T 1	2026-1					10:00 11:00			4
6384 59	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA C-1 0 VACANTE	0	0	15 **	T 1	2026-1				13:00 15:00				4
6384 54	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA C-1 6300 RUIZ CAMPOS GORGORIO	0	0	15 **	T 1	2026-1				12:00 13:00				4
6385 53	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA C-2 27162 DE LEÓN GIRON GONZALO	0	0	15 **	T 1	2026-1					12:00 15:00			4
6387 74	REDACCIÓN DE REVISIONES SISTEMÁTICAS Y METAANÁLISIS 2923 ARELLANO GARCIA MARIA EVARISTA	E4	SP1	15 **	C 0	2026-1	17:00 19:00							2
6387 67	REDACCIÓN DE REVISIONES SISTEMÁTICAS Y METAANÁLISIS 2923 ARELLANO GARCIA MARIA EVARISTA	V	VIR	15 **	T 1	2026-1				17:00 20:00				2



UNIDAD ACADÉMICA: 400
 CARRERA: 55
 PLAN DE ESTUDIOS: 2023-2

FACULTAD DE CIENCIAS
 MAESTRÍA EN CIENCIAS EN MANEJO DE ECOSISTEMAS DE

GRUPO: 904
 Ciclos Seleccionados: 2026-1

CVE. ASIGNAT.	DESCRIPCIÓN	EDIFICIO	SALÓN	CAP	TPO	CICLO	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO	DOMINGO	E/S
No. CONTROL	MAESTRO			ASG	SGP									
6002 77	TALLER DE TESIS IV 26913 PACHECO BARDULLAS ULISES GREGORIO III	E4	SP1	15 **	T 1	2026-1	08:00 12:00							4
6381 42	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA A-1 25507 VILLADA CANELA MARIANA	0	0	15 **	T 1	2026-1				13:00 14:00				4
6383 44	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA B-1 30714 MUÑOZ PIZZA DALIA MARCELA	0	0	15 **	T 1	2026-1					09:00 11:00			4
6384 58	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA C-1 0 VACANTE	0	0	15 **	T 1	2026-1					13:00 15:00			4
6384 46	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA C-1 28122 LORDA SOLORZANO JULIO	0	0	15 **	T 1	2026-1					12:00 13:00			4
6432 68	INTERPRETACIÓN CUALITATIVA DE RESULTADOS DESDE LAS ECOLOGÍAS POLÍTICAS Y LAS TEORÍAS CRÍTICAS AMBIENTALES 31549 DE LUCA ZURIA ROSA	0	0	15 **	C 0	2026-1		10:00 12:00						4
6432 48	INTERPRETACIÓN CUALITATIVA DE RESULTADOS DESDE LAS ECOLOGÍAS POLÍTICAS Y LAS TEORÍAS CRÍTICAS AMBIENTALES 31549 DE LUCA ZURIA ROSA	E4	SP2	15 **	T 1	2026-1		12:00 14:00						4



UNIDAD ACADÉMICA: 400 FACULTAD DE CIENCIAS
 CARRERA: 55 MAESTRÍA EN CIENCIAS EN MANEJO DE ECOSISTEMAS DE
 PLAN DE ESTUDIOS: 2023-2 GRUPO: 905
 Ciclos Seleccionados: 2026-1

CVE. ASIGNAT.	DESCRIPCIÓN	EDIFICIO	SALÓN	CAP	TPO	CICLO	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO	DOMINGO	E/S
No. CONTROL	MAESTRO			ASG	SGP									
6381 49	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA A-1 18503 GARCIA GASTELUM ALEJANDRO	0	0	15 **	T 1	2026-1			08:00 09:00					4
6383 60	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA B-1 0 VACANTE	0	0	15 **	T 1	2026-1		09:00 10:00						4
6383 55	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA B-1 22325 RIVERA HUERTA HIRAM	0	0	15 **	T 1	2026-1			08:00 09:00					4



UNIDAD ACADÉMICA: 400 FACULTAD DE CIENCIAS
CARRERA: 55 MAESTRÍA EN CIENCIAS EN MANEJO DE ECOSISTEMAS DE
PLAN DE ESTUDIOS: 2023-2 GRUPO: 906
Ciclos Seleccionados: 2026-1

CVE. ASIGNAT.	DESCRIPCIÓN	EDIFICIO	SALÓN	CAP	TPO	CICLO	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO	DOMINGO	E/S
No. CONTROL	MAESTRO			ASG	SGP									
6520 57	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA B-2 0 VACANTE	0	0	15 **	T 1	2026-1					10:00 11:00			4
6520 52	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA B-2 26675 VALENCIA SUAREZ JULIO ENRIQUE	0	0	15 **	T 1	2026-1					09:00 10:00			4



UNIDAD ACADÉMICA: 400 FACULTAD DE CIENCIAS
 CARRERA: 55 MAESTRÍA EN CIENCIAS EN MANEJO DE ECOSISTEMAS DE
 PLAN DE ESTUDIOS: 2023-2 GRUPO: 907
 Ciclos Seleccionados: 2026-1

CVE. ASIGNAT.	D E S C R I P C I Ó N	EDIFICIO	SALÓN	CAP	TPO	CICLO	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO	DOMINGO	E/S
No. CONTROL	MAESTRO			ASG	SGP									
6383 78	INVESTIGACIÓN DIRIGIDA B-1 2923 ARELLANO GARCIA MARIA EVARISTA	0	0	5 **	T 1	2026-1			07:00 09:00					4



UNIDAD ACADÉMICA: 400 FACULTAD DE CIENCIAS
 CARRERA: 55 MAESTRÍA EN CIENCIAS EN MANEJO DE ECOSISTEMAS DE
 PLAN DE ESTUDIOS: 2023-2 GRUPO: 912
 Ciclos Seleccionados: 2026-1

CVE. ASIGNAT.	DESCRIPCIÓN MAESTRO	EDIFICIO	SALÓN	CAP ASG	TPO SGP	CICLO	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO	DOMINGO	E/S
CVE. ASIGNAT.	DESCRIPCIÓN MAESTRO	EDIFICIO	SALÓN	CAP ASG	TPO SGP	CICLO	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO	DOMINGO	E/S
5998 17	MANEJO DE SISTEMAS SOCIO-ECOLÓGICOS 12212 LEYVA AGUILERA JUANA CLAUDIA	E4	SP1	15 **	C 0	2026-1			13:00 14:00					2
5998 28	MANEJO DE SISTEMAS SOCIO-ECOLÓGICOS 12212 LEYVA AGUILERA JUANA CLAUDIA	E4	SP1	15 **	P 1	2026-1		14:00 16:00						2
5998 27	MANEJO DE SISTEMAS SOCIO-ECOLÓGICOS 12212 LEYVA AGUILERA JUANA CLAUDIA	E4	SP1	15 **	T 1	2026-1			11:00 13:00					2